

Rajavartiolaitoksen esikunta
Raja- ja meriosasto

18.06.2024

Työ- ja elinkeinoministeriö

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi fossiilisen polttoaineen jakelun päästökaupasta; VN/23899/2023

Rajavartiolaitoksen esikunnan lausunto hallituksen esitykseen laiksi fossiilisen polttoaineen jakelun päästökaupasta

Rajavartiolaitoksen esikunta on tutustunut lausuntopyyntöön Rajavartiolaitoksen operatiivisen toiminnan näkökulmasta ja lausuu hallitukseen esitykseen seuraavaa:

Hallituksen esityksen kohdassa pääasiallinen sisältö todetaan, että lakia ei sovellettaisi päästökauppalaan soveltamisalaan kuuluvaa toimintaa varten tarkoitettuun polttoaineeseen tai puolustusvoimille, raideliikenteeseen tai kaupallisen vesiliikenteen käyttöön erillisjakeluna toimitettuun polttoaineeseen. Rajavartiolaitoksen esikunta korostaa, että Rajavartiolaitoksen asema tulisi rinnastaa selkeällä tavalla puolustusvoimien asemaan lakiehdotuksessa kautta linjan. Laki rajavartiolaitoksesta (329/1999) 3 §:n mukaisesti Rajavartiolaitoksen tehtäviin kuuluvat sotilaallisen maanpuolustuksen tehtävät. Näin ollen Rajavartiolaitos tulee sulkea soveltamisalan ulkopuolelle vastaavalla tavalla kuin Puolustusvoimat. Hallituksen esityksen perusteluista voi päätellä, että tämä lienee ollut tarkoituskin, mutta kirjaukset tulisi saattaa yksiselitteisen selkeiksi myös varsinaisen lakiesityksen osalta. Rajavartiolaitoksen esikunnan näkemyksen mukaan asia tulisi tarkentaa varsinaiseen lakitekstiin.

Rajavartiolaitoksen operatiivisen toiminnan kannalta on tärkeää, että Rajavartiolaitokselle erillisjakeluna muun muassa lento- ja vesiliikenteessä jettavat polttoainevirrat säilyvät polttoaineen päästökaupasta aiheutuvan lisäkustannuksen ulkopuolella.

Raja- ja meriosaston osastopäällikkö
Kenraaliluutnantti

Matti Sarasmaa

Meriturvallisuusyksikön päällikkö
Komentaja

Mikko Simola

**Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Rajavartiolaitos 18.06.2024 klo 10:24.
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.**

LIITTEET -

JAKELU Työ- ja elinkeinoministeriö (kirjaamo)

TIEDOKSI Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö
RVLE, Raja- ja meriosasto
RVLE, meriturvallisuusyksikkö
RVLE, Suunnittelu- ja talousyksikkö
RVLE; Teknillinen osasto